АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты – Мансийского овтономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2015					          				№ 116
п. Светлый

Об утверждении плана мероприятий противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
 в сельском поселении Светлый на 2015 год

В соответствии с п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических веществах и психотропных веществах», п.п.8, 9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010 №690, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Светлый на 2015 год согласно приложению 1.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Тодорову Е.Н.

Глава поселения 						О.В.Иванова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
[bookmark: _GoBack]от 23.07.2015  № 116

План мероприятий
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
 в сельском поселении Светлый на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Сроки реализации
	Исполнители программы

	1
	2
	3
	4

	1. Проведение антинаркотической акции, мероприятий:

	1.1
	Флешмоб «Нет-наркотикам»
	При проведении массового мероприятия в День молодежи
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МКУ СДК «Пилигрим»
КСК «Таёжный»
Волонтерское движение с.п. Светлый

	1.2
	Проведение спортивного мероприятия, посвященного Дню борьбы со СПИДом
	01.12.2015г.
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МКУ СДК «Пилигрим»

	1.3
	конкурс на лучший видеоролик на тему «Скажи наркотикам нет!»

	Октябрь-ноябрь
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МКУ СДК «Пилигрим»

	2. Обучение населения

	2.1
	Проведения лекций по проблемам распространения наркомании, формированию здорового образа жизни совместно с больницей, правоохранительными органами
	сентябрь
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МКУ СДК «Пилигрим» (Светловская библиотека)
МБУЗ участковая больница п. Светлый, МБОУ СОШ, ОМВД России по Березовскому району

	2.2
	Продолжение внедрения в учебно-воспитательный процесс общеобразовательных учреждений лекций, направленных на противодействие употребления наркотических средств и психоактивных веществ, пропаганды здорового образа жизни среди учащихся
	ноябрь
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МКУ СДК «Пилигрим» (Светловская библиотека)
МБУЗ участковая больница п. Светлый, МБОУ СОШ, ОМВД России по Березовскому району

	2.4
	Проведение просветительской работы среди населения по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового и безопасного образа жизни
	В течение года
	Администрация сельского поселения Светлый,
Совместно:
МБУЗ участковая больница п. Светлый, МБОУ СОШ, ОМВД России по Березовскому району

	3. Мероприятия по выполнению текущих задач

	3.1
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий муниципальной целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы»
	постоянно
	Администрация сельского поселения Светлый

	3.2
	Внесение изменений в Постановление  администрации сельского поселения Светлый № 28 от  11.03.2013 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы»
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения Светлый

	3.3
	Разработка плана мероприятий противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Светлый на 2016 год
	декабрь
	Администрация сельского поселения Светлый